
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  - ENTRATE
PROTOCOLLO  DPG/2022/1059

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO  2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2022

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

       49.450.537,76 

       71.399.895,99 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

        1.727.374,74 

        5.832.273,57 

                0,00 

                0,00 

           45.000,00 

          392.805,43 

                0,00 

                0,00 

        TOTALE TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

      120.850.433,75 
                0,00 

        7.559.648,31           437.805,43 

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          152.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          152.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          152.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

    Programma         2 Giovani

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          327.666,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Giovani                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          327.666,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          327.666,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

       30.413.305,16 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

pagina 7 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           12.004,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       30.425.309,96 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       30.425.309,96 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          205.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          205.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          182.865,00 
(0,00)

(86.445,00)
                0,00 

           86.445,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

       13.960.850,16 
(0,00)

(5.599.387,21)
                0,00 

        5.599.387,21 
(0,00)

(392.805,43)

          392.805,43 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       14.143.715,16 
(0,00)

(5.685.832,21)
                0,00 

        5.685.832,21 
(0,00)

(392.805,43)

          392.805,43 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       14.348.715,16 
(0,00)

(5.685.832,21)
                0,00 

        5.685.832,21 
(0,00)

(392.805,43)

          392.805,43 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 8 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         4 Servizio idrico integrato

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          625.319,83 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Servizio idrico integrato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          625.319,83 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          265.200,00 
(0,00)

(168.680,00)
                0,00 

          168.680,00 
(0,00)

(45.000,00)

           45.000,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 6

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          265.200,00 
(0,00)

(168.680,00)
                0,00 

          168.680,00 
(0,00)

(45.000,00)

           45.000,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        2.500.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        2.500.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        3.390.519,83 
(0,00)

(168.680,00)
                0,00 

          168.680,00 
(0,00)

(45.000,00)

           45.000,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         3 Trasporto per vie d'acqua

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           13.664,66 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 9 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

             Totale 
             Programma 3

Trasporto per vie d'acqua                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           13.664,66 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Viabilità e infrastrutture stradali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          253.464,65 
(0,00)

(232.886,36)
                0,00 

          232.886,36 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          253.464,65 
(0,00)

(232.886,36)
                0,00 

          232.886,36 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          267.129,31 
(0,00)

(232.886,36)
                0,00 

          232.886,36 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         1 Sistema di protezione civile

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           71.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          306.749,54 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sistema di protezione civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          377.749,54 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          377.749,54 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         2 Interventi per la disabilità

4

pagina 10 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        7.469.245,25 
(0,00)

(1.120.317,00)
                0,00 

        1.120.317,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          476.059,78 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi per la disabilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        7.945.305,03 
(0,00)

(1.120.317,00)
                0,00 

        1.120.317,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           27.936,94 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           27.936,94 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        2.709.885,95 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        2.709.885,95 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Cooperazione e associazionismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           52.000,01 
(0,00)

(52.000,01)
                0,00 

           52.000,01 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

5

pagina 11 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

             Totale 
             Programma 8

Cooperazione e associazionismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           52.000,01 
(0,00)

(52.000,01)
                0,00 

           52.000,01 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       10.735.127,93 
(0,00)

(1.172.317,01)
                0,00 

        1.172.317,01 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           34.400,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           34.400,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          908.109,51 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          908.109,51 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          348.017,54 
(0,00)

(7.356,60)
                0,00 

            7.356,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          348.017,54 
(0,00)

(7.356,60)
                0,00 

            7.356,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.290.527,05 
(0,00)

(7.356,60)
                0,00 

            7.356,60 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 12 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         2 Formazione professionale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        4.838.286,91 
(0,00)

(162.576,13)
                0,00 

          162.576,13 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Formazione professionale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        4.838.286,91 
(0,00)

(162.576,13)
                0,00 

          162.576,13 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        4.838.286,91 
(0,00)

(162.576,13)
                0,00 

          162.576,13 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

    Programma         1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          937.937,40 
(0,00)

(130.000,00)
                0,00 

          130.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

       52.343.673,06 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       53.281.610,46 
(0,00)

(130.000,00)
                0,00 

          130.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       53.281.610,46 
(0,00)

(130.000,00)
                0,00 

          130.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

    Programma         1 Fonti energetiche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        1.415.791,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

7

pagina 13 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 

             Totale 
             Programma 1

Fonti energetiche                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.415.791,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.415.791,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

      120.850.433,75 
(0,00)

(7.559.648,31)
                0,00 

        7.559.648,31 
(0,00)

(437.805,43)

          437.805,43 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

      120.850.433,75 
(0,00)

(7.559.648,31)
                0,00 

        7.559.648,31 
(0,00)

(437.805,43)

          437.805,43 
(0,00)
(0,00)

8

pagina 14 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022                 0,00 

       49.450.537,76 

       71.399.895,99 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

        1.727.374,74 

        5.832.273,57 

                0,00 

           45.000,00 

          392.805,43 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00       120.850.433,75         7.559.648,31           437.805,43 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 2

pagina 15 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U00404
ONERI PREVIDENZIALI, ASSICURATIVI E ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - ASSEMBLEA
LEGISLATIVA - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

U00406
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE - ASSEMBLEA
LEGISLATIVA - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 117.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   1  /   20

pagina 16 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U70939
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO IN MATERIA DI
POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 10 - GIOVANI EVOLUTI E
CONSAPEVOLI" - VOLTO A PROMUOVERE ATTIVITA' INERENTI LA
PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E
POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223,
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL#ART. 1 DELLA
LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 29
GENNAIO 2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 59.749,30 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 59.749,30 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U70935
CONTRIBUTI AGLI EE.LL. PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN
MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 10 - GIOVANI
EVOLUTI E CONSAPEVOLI" - VOLTI A PROMUOVERE ATTIVITA' INERENTI
LA PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E
POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006 N. 223,
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL'ART. 1 DELLA LEGGE
4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 29 GENNAIO
2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 267.917,30 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 267.917,30 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Pagina   2  /   20

pagina 17 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25619
SPESE PER L#ASSISTENZA TECNICA AI FINI DELL#ATTUAZIONE DELLE
MISURE DI SOSTEGNO ALLE CATEGORIE ECONOMICHE IN DIFFICOLTA#
PER SITUAZIONE DI CRISI DETERMINATA DALL#EMERGENZA COVID-19
(DL N. 41/2021 CONVERTITO CON L. 21 MAGGIO 2021, N. 69) - ALTRE
RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25719
TRASFERIMENTO A UNIONCAMERE PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE TURISTICHE DEI COMPRENSORI SCIISTICI
REGIONE EMILIA-ROMAGNA IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID
19 (ART. 2, COMMA 2, LETT. C) DEL DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41
CONVERTITO CON LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69; ART. 3 DEL DECRETO
LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 CONVERTITO CON LEGGE 23 LUGLIO 2021,
N. 106) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 6.029.292,00 0,00 0,00 

U25721
TRASFERIMENTO A UNIONCAMERE PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE PARTICOLARMENTE COLPITE
DALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 26 DEL DECRETO LEGGE 22 MARZO
2021, N. 41 CONVERTITO CON LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 24.284.013,16 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 30.313.305,16 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 30.413.305,16 0,00 0,00 

Pagina   3  /   20

pagina 18 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25649
SPESE DI SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER
L'ASSISTENZA TECNICA ALLA GESTIONE DELLA LR 40/2002 - ALTRE
RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 30.425.309,96 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 0,00 30.425.309,96 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U04225
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO A SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL COMMISSARIO

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

U04227
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO A
SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL COMMISSARIO

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   20

pagina 19 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U05038
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
A TEMPO DETERMINATO A SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL
COMMISSARIO (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446)

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina   5  /   20

pagina 20 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U32002
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI RICOMPRESI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE - PIERS (LEGGE 5 AGOSTO 1978, N. 457; DELIBERA
CIPE N. 127 DEL 22/12/2017; DM 4/7/2019 E DI N. 193 DEL 3/5/2021) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 6.265.605,15 5.206.581,78 0,00 

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 4.645.440,49 0,00 0,00 

U32015
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA REALIZZARSI CON LE MODALITA'
PREVISTE AL COMMA 2 DELL'ART. 41 DELLA L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24
(ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS.
31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.656.999,09 0,00 0,00 

U32091
CONTRIBUTI QUINDICENNALI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO URBANO DENOMINATO
"CONTRATTI DI QUARTIERE II" (LEGGE 8 FEBBRAIO 2001, N.21; ART. 145,
COMMA 33, L. 23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 392.805,43 392.805,43 392.805,43 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Totale Programma 2 0,00 0,00 14.143.715,16 5.685.832,21 392.805,43 

Totale Missione 8 0,00 0,00 14.348.715,16 5.685.832,21 392.805,43 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina   6  /   20

pagina 21 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U37433
FINANZIAMENTI AGLI ENTI GESTORI DELLE QUOTE DI CUI ALL'ART.15
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO REGIONE-MINISTERO
DELL'AMBIENTE PER INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI ALLA TUTELA
DEI CORPI IDRICI (ART.141, L.23 DICEMBRE 2000, N.388; L.23 DICEMBRE
2001, N.448; DECRETI DIRETTORIALI N.794 DEL 15 NOVEMBRE 2001 E
N.1279 DEL 5 SETTEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U37234
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI
MONITORAGGIO E STUDIO IN MATERIA DI TUTELA DELLE ACQUE DA
INQUINAMENTO (D.LGS. 11 MAGGIO 1999, N. 152 SOSTITUITO DAL D.LGS. 3
APRILE 2006, N. 152; ART. 4, COMMA 176, L. 24 DICEMBRE 2003, N.350) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Totale Programma 6 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Programma 7:Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina   7  /   20

pagina 22 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U03463
CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' IMPRENDITORIALI IN
MONTAGNA (ART. 8, COMMA 3, LETT. B), L.R. 20 GENNAIO 2004, N.2) -
ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 0,00 3.390.519,83 168.680,00 45.000,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Pagina   8  /   20

pagina 23 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U46129
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO
REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2°
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23
DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTERIALE N. 800 DEL 28
SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 20.578,29 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 20.578,29 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U45209
CONTRIBUTI IN C/CAPITALE ALLA CITTA' METROPOLITANA E ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROVINCIALE (D.LGS. 31
MARZO 1998, N. 112; ART. 167 BIS, COMMA 4 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 232.886,36 232.886,36 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 232.886,36 232.886,36 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 253.464,65 232.886,36 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 253.464,65 232.886,36 0,00 

Totale Missione 10 0,00 0,00 267.129,31 232.886,36 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Pagina   9  /   20

pagina 24 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U04173
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO (ART.
1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

U04175
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO
PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO (ART. 1, COMMI
701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO 2021) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U05036
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
A TEMPO DETERMINATO PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446;
ART. 1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2
LUGLIO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 71.000,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina  10  /   20

pagina 25 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 377.749,54 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 0,00 377.749,54 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U76568
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,
L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE
CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 2.194.033,67 229.145,03 0,00 

U76574
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 5.275.211,58 891.171,97 0,00 

Pagina  11  /   20

pagina 26 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 7.469.245,25 1.120.317,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 7.469.245,25 1.120.317,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U76576
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE,
ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER
L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A
FAVORE DELLA DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON
DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO
2005, N.17)

0,00 0,00 225.418,72 0,00 0,00 

U76578
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO
STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLA
DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12
MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 250.641,06 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 476.059,78 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 476.059,78 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 7.945.305,03 1.120.317,00 0,00 

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina  12  /   20

pagina 27 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U68410
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO,
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020#. (L.16 APRILE 1987, N.183;
REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL
CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U57117
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
DELLE RISORSE DA DESTINARE ALLA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE AL COMPIMENTO DELLA MAGGIORE ETÀ,
VIVONO FUORI DALLA FAMIGLIA DI ORIGINE SULLA BASE DI UN
PROVVEDIMENTO DELL#AUTORITÀ GIUDIZIARIA (L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 408.163,27 0,00 0,00 

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E  ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119)  - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.301.722,68 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Pagina  13  /   20

pagina 28 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 8:Cooperazione e associazionismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U68227
FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI
ALL'ART. 16 DELLA L.R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE E DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART.
4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - ABROGATO) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 10.735.127,93 1.172.317,01 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U23117
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE ASSUNTO A
SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   20

pagina 29 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U23119
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI E ASSISTENZIALI SU STIPENDI
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE
ASSUNTO A SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 - SPESE
OBBLIGATORIE

0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U23121
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
ASSUNTO A SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 (ART. 10, COMMA 1,
D.LGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22012
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA CREAZIONE E LO SVILUPPO  DI START-UP
INNOVATIVE E SPIN-OFF DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.4.1 POR
FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA
REGIONE

0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Pagina  15  /   20

pagina 30 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 2 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22093
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL
POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 23.607,60 7.356,60 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 23.607,60 7.356,60 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22216
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 314.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 314.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22176
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO POR FESR 2014/2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA
DELL'ENTE - (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 10.409,94 0,00 0,00 

Pagina  16  /   20

pagina 31 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 10.409,94 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 348.017,54 7.356,60 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 348.017,54 7.356,60 0,00 

Totale Missione 14 0,00 0,00 1.290.527,05 7.356,60 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U75654
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI RELATIVI AD
INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA'
FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO 1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 0,00 325.152,26 162.576,13 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 325.152,26 162.576,13 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U75691
TRASFERIMENTO ALLE FONDAZIONI ITS DELLE RISORSE DESTINATE A
PERCORSI FORMATIVI DI SPECIALIZZAZIONE TECNICA SUPERIORE (ART.
1 COMMI 631 E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45
LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO 2008; ACCORDO
CONFERENZA UNIFICATA REP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 4.513.134,65 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 4.513.134,65 0,00 0,00 

Pagina  17  /   20

pagina 32 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Totale Missione 15 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U18166
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE
ALLE ATTIVITA' PER LA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIE E FORESTALI
NONCHE' PER L'ATTUAZIONE DI STUDI ED ESPERIENZE PER IL
PERFEZIONAMENTO DEI METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA
FITOPATOLOGICA INTEGRATA. ATTIVITA' TECNICA DEL SERVIZIO
FITOSANITARIO REGIONALE (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N. 214; L.R. 20
GENNAIO 2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 260.000,00 130.000,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 260.000,00 130.000,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U10580
CONTRIBUTI PER LA TENUTA DEI LIBRI GENEALOGICI E LA
EFFETTUAZIONE DEI CONTROLLI FUNZIONALI SUL BESTIAME BOVINO
(D.P.R. 24/7/1977 N.616 - ART.71 LETT.D) E 77 LETT. C); D.LGS. 4 GIUGNO
1997, N. 143) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 677.937,40 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 677.937,40 0,00 0,00 

Pagina  18  /   20

pagina 33 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 0,00 937.937,40 130.000,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U19493
TRASFERIMENTO AD AGREA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI IN CONTO
CAPITALE AD IMPRESE AGRICOLE PER INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE
LA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ PRODUTTIVA (ART. 5, D.LGS. 29 MARZO 2004,
N. 102 E S.M., COMMA 4, ART. 2 L.R.21/2001) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 53.281.610,46 130.000,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 0,00 53.281.610,46 130.000,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U21230
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI
ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45, L.23 LUGLIO 2009, N.99; D.M. 25
FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.152.000,00 0,00 0,00 

Pagina  19  /   20

pagina 34 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U21232
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE,
PARTECIPATE DALLA REGIONE, PER AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI
RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45,
L.23 LUGLIO 2009,  N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 263.791,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00       120.850.433,75         7.559.648,31           437.805,43 

Pagina  20  /   20

pagina 35 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022                 0,00 

       49.450.537,76 

       71.399.895,99 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

        1.727.374,74 

        5.832.273,57 

                0,00 

           45.000,00 

          392.805,43 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00       120.850.433,75         7.559.648,31           437.805,43 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 3

pagina 36 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U18166
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE
ALLE ATTIVITA' PER LA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIE E FORESTALI
NONCHE' PER L'ATTUAZIONE DI STUDI ED ESPERIENZE PER IL
PERFEZIONAMENTO DEI METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA
FITOPATOLOGICA INTEGRATA. ATTIVITA' TECNICA DEL SERVIZIO
FITOSANITARIO REGIONALE (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N. 214; L.R. 20
GENNAIO 2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 260.000,00 130.000,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 260.000,00 130.000,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U10580
CONTRIBUTI PER LA TENUTA DEI LIBRI GENEALOGICI E LA
EFFETTUAZIONE DEI CONTROLLI FUNZIONALI SUL BESTIAME BOVINO
(D.P.R. 24/7/1977 N.616 - ART.71 LETT.D) E 77 LETT. C); D.LGS. 4 GIUGNO
1997, N. 143) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 677.937,40 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 677.937,40 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 937.937,40 130.000,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina   1  /   23

pagina 37 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U19493
TRASFERIMENTO AD AGREA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI IN CONTO
CAPITALE AD IMPRESE AGRICOLE PER INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE
LA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ PRODUTTIVA (ART. 5, D.LGS. 29 MARZO 2004,
N. 102 E S.M., COMMA 4, ART. 2 L.R.21/2001) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 52.343.673,06 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 53.281.610,46 130.000,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 0,00 53.281.610,46 130.000,00 0,00 

Totale Direzione 5 0,00 0,00 53.281.610,46 130.000,00 0,00 

Pagina   2  /   23

pagina 38 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U68410
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO,
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020#. (L.16 APRILE 1987, N.183;
REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL
CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 27.936,94 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U57117
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
DELLE RISORSE DA DESTINARE ALLA SPERIMENTAZIONE DI INTERVENTI
IN FAVORE DI COLORO CHE AL COMPIMENTO DELLA MAGGIORE ETÀ,
VIVONO FUORI DALLA FAMIGLIA DI ORIGINE SULLA BASE DI UN
PROVVEDIMENTO DELL#AUTORITÀ GIUDIZIARIA (L. 8 NOVEMBRE 2000, N.
328; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 408.163,27 0,00 0,00 

Pagina   3  /   23

pagina 39 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E  ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119)  - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.301.722,68 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 2.709.885,95 0,00 0,00 

Programma 8:Cooperazione e associazionismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U68227
FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI
ALL'ART. 16 DELLA L.R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE E DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART.
4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - ABROGATO) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 52.000,01 52.000,01 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 2.789.822,90 52.000,01 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 0,00 2.789.822,90 52.000,01 0,00 

Pagina   4  /   23

pagina 40 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U00404
ONERI PREVIDENZIALI, ASSICURATIVI E ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - ASSEMBLEA
LEGISLATIVA - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

U00406
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE - ASSEMBLEA
LEGISLATIVA - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 117.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina   5  /   23

pagina 41 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U04225
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO A SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL COMMISSARIO

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

U04227
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO A
SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL COMMISSARIO

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U05038
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
A TEMPO DETERMINATO A SUPPORTO DELLA STRUTTURA DEL
COMMISSARIO (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446)

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 205.000,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U30076
SPESE PER CONSULENZE PER LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17
MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Pagina   6  /   23

pagina 42 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 182.865,00 86.445,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 0,00 387.865,00 86.445,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U04173
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI ED ASSISTENZIALI SU STIPENDI,
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO (ART.
1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

U04175
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO
PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO (ART. 1, COMMI
701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO 2021) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina   7  /   23

pagina 43 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U05036
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
A TEMPO DETERMINATO PER IL RIPRISTINO DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO (ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446;
ART. 1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2
LUGLIO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 71.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 71.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 0,00 71.000,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U23117
TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIPENDENTE ASSUNTO A
SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

U23119
ONERI PREVIDENZIALI ASSICURATIVI E ASSISTENZIALI SU STIPENDI
RETRIBUZIONI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIPENDENTE
ASSUNTO A SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 - SPESE
OBBLIGATORIE

0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina   8  /   23

pagina 44 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U23121
VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
- IRAP - SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AL PERSONALE DIPENDENTE
ASSUNTO A SEGUITO DELLA L.R. 1 AGOSTO 2019, N.18 (ART. 10, COMMA 1,
D.LGS 15 DICEMBRE 1997, N.446) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 0,00 645.265,00 86.445,00 0,00 

Pagina   9  /   23

pagina 45 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U70939
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO IN MATERIA DI
POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 10 - GIOVANI EVOLUTI E
CONSAPEVOLI" - VOLTO A PROMUOVERE ATTIVITA' INERENTI LA
PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E
POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223,
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL#ART. 1 DELLA
LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 29
GENNAIO 2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 59.749,30 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 59.749,30 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U70935
CONTRIBUTI AGLI EE.LL. PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN
MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 10 - GIOVANI
EVOLUTI E CONSAPEVOLI" - VOLTI A PROMUOVERE ATTIVITA' INERENTI
LA PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E
POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006 N. 223,
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL'ART. 1 DELLA LEGGE
4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 29 GENNAIO
2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 267.917,30 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 267.917,30 0,00 0,00 

Pagina  10  /   23

pagina 46 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 0,00 327.666,60 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25619
SPESE PER L#ASSISTENZA TECNICA AI FINI DELL#ATTUAZIONE DELLE
MISURE DI SOSTEGNO ALLE CATEGORIE ECONOMICHE IN DIFFICOLTA#
PER SITUAZIONE DI CRISI DETERMINATA DALL#EMERGENZA COVID-19
(DL N. 41/2021 CONVERTITO CON L. 21 MAGGIO 2021, N. 69) - ALTRE
RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25719
TRASFERIMENTO A UNIONCAMERE PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE TURISTICHE DEI COMPRENSORI SCIISTICI
REGIONE EMILIA-ROMAGNA IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID
19 (ART. 2, COMMA 2, LETT. C) DEL DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41
CONVERTITO CON LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69; ART. 3 DEL DECRETO
LEGGE 25 MAGGIO 2021, N. 73 CONVERTITO CON LEGGE 23 LUGLIO 2021,
N. 106) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 6.029.292,00 0,00 0,00 

Pagina  11  /   23

pagina 47 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U25721
TRASFERIMENTO A UNIONCAMERE PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE PARTICOLARMENTE COLPITE
DALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 26 DEL DECRETO LEGGE 22 MARZO
2021, N. 41 CONVERTITO CON LEGGE 21 MAGGIO 2021, N. 69) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 24.284.013,16 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 30.313.305,16 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 30.413.305,16 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U25649
SPESE DI SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA PER
L'ASSISTENZA TECNICA ALLA GESTIONE DELLA LR 40/2002 - ALTRE
RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 12.004,80 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 30.425.309,96 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 0,00 30.425.309,96 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina  12  /   23

pagina 48 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U76568
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,
L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE
CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 2.194.033,67 229.145,03 0,00 

U76574
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 5.275.211,58 891.171,97 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 7.469.245,25 1.120.317,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 7.469.245,25 1.120.317,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U76576
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AGLI ENTI DI FORMAZIONE,
ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER
L'ADEGUAMENTO STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A
FAVORE DELLA DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON
DISABILITA' (ART. 14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO
2005, N.17)

0,00 0,00 225.418,72 0,00 0,00 

U76578
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE IMPRESE PER L'ADEGUAMENTO
STRUTTURALE, ORGANIZZATIVO E STRUMENTALE A FAVORE DELLA
DIDATTICA INCLUSIVA PER LE PERSONE CON DISABILITA' (ART. 14, L. 12
MARZO 1999, N.68 E ART. 19, L.R. 1° AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 250.641,06 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 476.059,78 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 476.059,78 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 7.945.305,03 1.120.317,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 7.945.305,03 1.120.317,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Pagina  13  /   23

pagina 49 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22012
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA CREAZIONE E LO SVILUPPO  DI START-UP
INNOVATIVE E SPIN-OFF DELLA RICERCA (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.4.1 POR
FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA
REGIONE

0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 908.109,51 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22093
SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL
POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 23.607,60 7.356,60 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 23.607,60 7.356,60 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina  14  /   23

pagina 50 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22216
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 314.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 314.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U22176
SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO POR FESR 2014/2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA
DELL'ENTE - (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE
C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 10.409,94 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 10.409,94 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 348.017,54 7.356,60 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 348.017,54 7.356,60 0,00 

Totale Missione 14 0,00 0,00 1.256.127,05 7.356,60 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina  15  /   23

pagina 51 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U75654
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI RELATIVI AD
INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA'
FORMATIVE (ART. 68, L.17 MAGGIO 1999, N.144). MEZZI STATALI.

0,00 0,00 325.152,26 162.576,13 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 325.152,26 162.576,13 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U75691
TRASFERIMENTO ALLE FONDAZIONI ITS DELLE RISORSE DESTINATE A
PERCORSI FORMATIVI DI SPECIALIZZAZIONE TECNICA SUPERIORE (ART.
1 COMMI 631 E 875 LEGGE 27 DICEMBRE 2006, N. 296; ART. 1 COMMA 45
LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 107; DPCM 25 GENNAIO 2008; ACCORDO
CONFERENZA UNIFICATA REP- 133/ CU DEL 17 DICEMBRE 2015) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 4.513.134,65 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 4.513.134,65 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Totale Missione 15 0,00 0,00 4.838.286,91 162.576,13 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina  16  /   23

pagina 52 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U21230
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI
ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45, L.23 LUGLIO 2009, N.99; D.M. 25
FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.152.000,00 0,00 0,00 

U21232
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE,
PARTECIPATE DALLA REGIONE, PER AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AI
RESIDENTI DEI COMUNI SEDE DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI (ART.45,
L.23 LUGLIO 2009,  N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 263.791,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 0,00 1.415.791,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 0,00 46.208.486,55 1.290.249,73 0,00 

Pagina  17  /   23

pagina 53 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U32002
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI RICOMPRESI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE - PIERS (LEGGE 5 AGOSTO 1978, N. 457; DELIBERA
CIPE N. 127 DEL 22/12/2017; DM 4/7/2019 E DI N. 193 DEL 3/5/2021) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 6.265.605,15 5.206.581,78 0,00 

U32009
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI NEL SETTORE DELLE POLITICHE ABITATIVE (ARTT. 8
E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 4.645.440,49 0,00 0,00 

U32015
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA REALIZZARSI CON LE MODALITA'
PREVISTE AL COMMA 2 DELL'ART. 41 DELLA L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24
(ARTT. 8 E 11, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT. 60, 61 COMMA 2 E 63, D.LGS.
31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.656.999,09 0,00 0,00 

U32091
CONTRIBUTI QUINDICENNALI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO URBANO DENOMINATO
"CONTRATTI DI QUARTIERE II" (LEGGE 8 FEBBRAIO 2001, N.21; ART. 145,
COMMA 33, L. 23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 392.805,43 392.805,43 392.805,43 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Totale Programma 2 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Totale Missione 8 0,00 0,00 13.960.850,16 5.599.387,21 392.805,43 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Pagina  18  /   23

pagina 54 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Programma 4:Servizio idrico integrato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U37433
FINANZIAMENTI AGLI ENTI GESTORI DELLE QUOTE DI CUI ALL'ART.15
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO REGIONE-MINISTERO
DELL'AMBIENTE PER INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI ALLA TUTELA
DEI CORPI IDRICI (ART.141, L.23 DICEMBRE 2000, N.388; L.23 DICEMBRE
2001, N.448; DECRETI DIRETTORIALI N.794 DEL 15 NOVEMBRE 2001 E
N.1279 DEL 5 SETTEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 625.319,83 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U37234
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI
MONITORAGGIO E STUDIO IN MATERIA DI TUTELA DELLE ACQUE DA
INQUINAMENTO (D.LGS. 11 MAGGIO 1999, N. 152 SOSTITUITO DAL D.LGS. 3
APRILE 2006, N. 152; ART. 4, COMMA 176, L. 24 DICEMBRE 2003, N.350) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Pagina  19  /   23

pagina 55 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Totale Programma 6 0,00 0,00 265.200,00 168.680,00 45.000,00 

Programma 7:Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U03463
CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' IMPRENDITORIALI IN
MONTAGNA (ART. 8, COMMA 3, LETT. B), L.R. 20 GENNAIO 2004, N.2) -
ALTRE RISORSE VINCOLATE

0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 0,00 3.390.519,83 168.680,00 45.000,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Pagina  20  /   23

pagina 56 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 13.664,66 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U46129
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO "CENTRO DI MONITORAGGIO
REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE" NELL'AMBITO DEL 2°
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - (ART. 32, L. 17 MAGGIO 1999, N. 144; ART. 56, L. 23
DICEMBRE 1999, N. 488 E DECRETO INTERMINISTERIALE N. 800 DEL 28
SETTEMBRE 2009) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 20.578,29 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 20.578,29 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U45209
CONTRIBUTI IN C/CAPITALE ALLA CITTA' METROPOLITANA E ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROVINCIALE (D.LGS. 31
MARZO 1998, N. 112; ART. 167 BIS, COMMA 4 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 232.886,36 232.886,36 0,00 

Pagina  21  /   23

pagina 57 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 232.886,36 232.886,36 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 253.464,65 232.886,36 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 253.464,65 232.886,36 0,00 

Totale Missione 10 0,00 0,00 267.129,31 232.886,36 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 0,00 306.749,54 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 0,00 17.925.248,84 6.000.953,57 437.805,43 

Pagina  22  /   23

pagina 58 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1059

Bilancio previsione  2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Previsioni
dell'anno  2024

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00       120.850.433,75         7.559.648,31           437.805,43 

Pagina  23  /   23

pagina 59 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti        49.450.537,76                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale        71.399.895,99                 0,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità                 0,00                 0,00 

Fondo di Cassa                 0,00                 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
      120.850.433,75 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
      120.850.433,75 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 60 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          152.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          152.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          152.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          327.666,60 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Giovani residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          327.666,60 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          327.666,60 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       30.413.305,16 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           12.004,80 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 61 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       30.425.309,96 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       30.425.309,96 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          205.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          205.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          182.865,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       13.960.850,16 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       14.143.715,16 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       14.348.715,16 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          625.319,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 62 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          625.319,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          265.200,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          265.200,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.500.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.500.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        3.390.519,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           13.664,66 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           13.664,66 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 63 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          253.464,65 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          253.464,65 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          267.129,31 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           71.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          306.749,54 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          377.749,54 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          377.749,54 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        7.469.245,25 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          476.059,78 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 64 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        7.945.305,03 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           27.936,94 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           27.936,94 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.709.885,95 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.709.885,95 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           52.000,01 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           52.000,01 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       10.735.127,93 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           34.400,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 65 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           34.400,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          908.109,51 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          908.109,51 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          348.017,54 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          348.017,54 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.290.527,05 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        4.838.286,91 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        4.838.286,91 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        4.838.286,91 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 66 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          937.937,40 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       52.343.673,06 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       53.281.610,46 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       53.281.610,46 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.415.791,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.415.791,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.415.791,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
      120.850.433,75 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
      120.850.433,75 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 67 di 69



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            86.445,00                 0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato         5.599.387,21                 0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

fondo pluriennale vincolato         5.685.832,21                 0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa fondo pluriennale vincolato         5.685.832,21                 0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato           168.680,00                 0,00 

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche fondo pluriennale vincolato           168.680,00                 0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente fondo pluriennale vincolato           168.680,00                 0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato           232.886,36                 0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali fondo pluriennale vincolato           232.886,36                 0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità fondo pluriennale vincolato           232.886,36                 0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato         1.120.317,00                 0,00 

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità fondo pluriennale vincolato         1.120.317,00                 0,00 

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            52.000,01                 0,00 

1

pagina 68 di 69



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DPG/2022/1059

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo fondo pluriennale vincolato            52.000,01                 0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia fondo pluriennale vincolato         1.172.317,01                 0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato             7.356,60                 0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione fondo pluriennale vincolato             7.356,60                 0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività fondo pluriennale vincolato             7.356,60                 0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato           162.576,13                 0,00 

Totale Programma 2 Formazione professionale fondo pluriennale vincolato           162.576,13                 0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale fondo pluriennale vincolato           162.576,13                 0,00 

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato           130.000,00                 0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare fondo pluriennale vincolato           130.000,00                 0,00 

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca fondo pluriennale vincolato           130.000,00                 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA fondo pluriennale vincolato         7.559.648,31                 0,00 

2

pagina 69 di 69


